高野辰之記念館専門委員会 会議録

・日 時 令和元年７月 23 日（火） 午後３時 30 分から午後４時 45 分

・場 所 高野辰之記念館

・出席者

【専門委員】3 名

小林雅美委員、藤森京子委員、外谷博美委員

【事務局 】

髙野副館長、小畑

  １ 開  会

   本日は、報告事項３点と協議事項２点についてお願いしたい。特に、協議事項⑴について

   は、高野辰之記念会が主催するイベントであるが、記念館にとっても重要な位置づけになる

   と考えており、ご意見を賜るとともに、開催にあたり側面からご協力をお願い申し上げたい。

  ２ 報告事項

 ⑴高野辰之記念館観覧者報告について…（６月末までの実績を報告）

 ⑵高野辰之記念館イベント観覧者報告について…（平成 25 年度からの実績を報告）

  ※平成 31 年４月 26 日（日）開催の「故郷」のふるさと音楽会観覧者数 118 人

 ⑶令和元年度サマーコンサートについて…（開催要項（案）を提示）

  ※演奏者の都合から令和元年８月 25 日（日）の開催を見込む

  ３ 協議事項

   （１）令和元年度（仮称）「遺墨展」について

    高野辰之記念会主催事業

 ・今年 12 月初旬頃に延べ３日間開催し、最終日には講演会も加えたい。

 ・高野辰之博士の父や郷土の文人が遺した個人所蔵の未公開作品21点を展示したい。

 ・講演会には、野沢温泉村「おぼろ月夜の館」から上原館長を講師にお招きしたい。

 ※個人所蔵品の借用など相当の準備期間を要するほか、来館者の利便性にも配慮して

  来年４月中旬頃の開催としたほうがよいのではないか。

 ※後日、高野辰之記念会役員会にも、この方針案をお諮りしたい。

   （２）その他について

     ・上記⑴で開催時期を来年４月に順延したことから、例年 12 月に開催しているイベントが

 空になってしまう。今年は、講演会にしたいと考えるが。

 ※12 月初旬に専門委員の小林雅美氏の講演のほか、後半には音楽会を抱き合わせで

  開催する。

 ４ 閉  会